
ЗВІТ КЕРІВНИКА
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«Новопокровський заклад дошкільної освіти (ясла-
садок)» Новопокровської селищної ради

Чугуївського району  Харківської області
Головач Марини Юріївни

перед педагогічним колективом та громадськістю
за підсумками 2025 – 2026 н.р.

Звіт керівника закладу дошкільної  освіти підготовлено відповідно до 
статті  30  Закону  України  «Про  освіту»,  статті  38  Закону  України  «Про 
дошкільну освіту» №3788-IX, Постанови Кабінету Міністрів України від 07 
липня  2025  року  №818  «Деякі  питання  про  типи  організації  освітньої 
діяльності закладів дошкільної освіти», Статуту закладу дошкільної освіти та 
інших нормативно-правових актів у сфері освіти.

Документ  укладено  з  метою забезпечення  відкритості,  прозорості  та 
підзвітності діяльності закладу, реалізації принципів державно-громадського 
управління  освітою,  інформування  засновника,  педагогічного  колективу, 
батьківської  громадськості  та  інших  учасників  освітнього  процесу  про 
результати роботи закладу у 2025/2026 навчальному році.

Упродовж звітного періоду діяльність адміністрації Новопокровського 
ЗДО була спрямована на забезпечення стабільного функціонування закладу в 
умовах  воєнного  стану,  організацію  безпечного  та  якісного  освітнього 
процесу,  реалізацію  державної  політики  у  сфері  дошкільної  освіти, 
дотримання  вимог  чинного  законодавства,  створення  належних  умов  для 
навчання, виховання, розвитку та соціалізації дітей дошкільного віку.

Як директор закладу дошкільної освіти, я,  Головач Марина Юріївна, у 
межах наданих повноважень забезпечувала координацію діяльності закладу, 
організацію  освітнього  процесу,  управління  кадровими,  фінансово-
господарськими  та  організаційними  питаннями,  створення  безпечного 
освітнього середовища,  розвиток внутрішньої  системи забезпечення якості 
освіти,  взаємодію  з  батьківською  громадськістю,  засновником  та 
соціальними партнерами, а також виконання завдань і функцій, визначених 
законодавством України, Статутом закладу та посадовими обов’язками.

У звітному періоді робота закладу здійснювалася відповідно до річного 
плану  роботи,  освітньої  програми  закладу,  Стратегії  розвитку  закладу 
дошкільної освіти, стратегічних напрямів реформування дошкільної освіти та 
сучасних  вимог  щодо  забезпечення  доступної,  якісної,  безпечної  та 
інклюзивної дошкільної освіти.

Упродовж 2025/2026  навчального  року  забезпечувала  організацію та 
координацію діяльності закладу за такими основними напрямами:

1. Організаційно-правове  управління  і  стратегічний  розвиток 
закладу

1) Представництво закладу й управлінська діяльність
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– Представляла  інтереси  закладу  у  взаємодії  з  органами  управління 
освітою, органами місцевого самоврядування, державними установами, 
громадськими організаціями та соціальними партнерами відповідно до 
принципів державно-громадського управління та академічної автономії 
закладу освіти;

– Забезпечувала стабільне функціонування закладу дошкільної освіти в 
умовах воєнного стану, організацію освітнього процесу з урахуванням 
безпекової ситуації та вимог чинного законодавства;

– Координувала діяльність закладу щодо реалізації державної політики у 
сфері  дошкільної  освіти,  створення  безпечного,  сучасного  та 
інклюзивного освітнього середовища.

2) Організація діловодства та нормативно-правове забезпечення
– Забезпечувала підготовку, видання та контроль за виконанням наказів і 

розпорядчих  документів  з  основної  діяльності,  кадрових  питань, 
охорони  праці,  цивільного  захисту,  безпеки  життєдіяльності  та 
організації освітнього процесу;

– Організовувала  ведення  ділової  документації  відповідно  до  вимог 
законодавства, номенклатури справ та нормативних документів у сфері 
освіти;

– Забезпечувала  відкритість  та  інформаційну  прозорість  діяльності 
закладу  шляхом  оприлюднення  інформації  на  офіційних 
інформаційних ресурсах закладу.

3) Кадрове забезпечення та професійний розвиток працівників 
– Організовувала кадрову роботу відповідно до трудового законодавства 

та вимог законодавства у сфері дошкільної освіти;
– Забезпечувала організацію роботи педагогічних працівників відповідно 

до  нових  підходів  щодо  структури  та  тривалості  робочого  часу 
педагогічних працівників закладів дошкільної освіти;

– Сприяла  професійному  розвитку  педагогічних  працівників,  участі  у 
курсах  підвищення  кваліфікації,  вебінарах,  професійних  спільнотах, 
методичних заходах та самоосвітній діяльності.

4) Організація роботи колегіальних органів
– Координувала  роботу  педагогічної  ради  закладу,  організовувала 

проведення  нарад,  консультацій  та  обговорення  актуальних  питань 
функціонування закладу;

– Забезпечувала залучення учасників освітнього процесу до обговорення 
питань  розвитку  закладу,  удосконалення  освітнього  середовища  та 
організації освітнього процесу.

2. Освітня та методична діяльність 
1) Реалізація державного стандарту дошкільної освіти 
– Забезпечувала організацію освітнього процесу відповідно до Базового 

компонента  дошкільної  освіти,  чинних  освітніх  програм  та 
рекомендацій Міністерства освіти і науки України;
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– Координувала  роботу  педагогічного  колективу  щодо  впровадження 
компетентнісного,  діяльнісного  та  дитиноцентричного  підходів  в 
освітньому процесі.

2) Внутрішня система забезпечення якості освіти 
– Організовувала  внутрішній  моніторинг  якості  освітньої  діяльності, 

аналіз  стану  планування  освітнього  процесу  та  результативності 
освітньої роботи;

– Забезпечувала контроль за дотриманням педагогічними працівниками 
вимог державних стандартів дошкільної освіти та сучасних підходів до 
організації освітнього процесу.

3) Упровадження сучасних освітніх технологій
– Сприяла  впровадженню  сучасних  форм  і  методів  роботи  з  дітьми: 

інтегрованих  занять,  ігрових  технологій,  проєктної  діяльності, 
здоров’язбережувальних та національно-патріотичних практик;

– Заохочувала педагогів до використання інноваційних підходів, творчої 
діяльності,  розвитку  цифрової  компетентності  та  професійної 
ініціативи.

4) Методичний супровід педагогів 
– Організовувала  методичну підтримку педагогічних працівників  щодо 

впровадження нових нормативних вимог та сучасних підходів у сфері 
дошкільної освіти;

– Забезпечувала  проведення  методичних  заходів,  консультацій, 
професійного обміну досвідом та самоосвітньої діяльності педагогів.

3. Забезпечення безпеки, охорони життя та здоров’я учасників освітнього 
процесу

1) Створення безпечного освітнього середовища
– Забезпечувала  організацію  освітнього  процесу  з  урахуванням  вимог 

безпеки життєдіяльності, цивільного захисту та охорони праці в умовах 
воєнного стану;

– Координувала  роботу  щодо  проведення  евакуаційних  заходів  та 
дотримання алгоритмів дій під час сигналу «Повітряна тривога».

2) Охорона праці, пожежна безпека та мінна безпека 
– Організовувала  проведення  інструктажів  з  охорони  праці,  пожежної 

безпеки, безпеки життєдіяльності та цивільного захисту;
– Забезпечувала  проведення  тематичних  заходів  з  мінної  безпеки, 

формування навичок безпечної поведінки у дітей дошкільного віку.
3) Санітарно-гігієнічні умови та здоров’язбереження
– Контролювала  дотримання  санітарно-гігієнічних  вимог,  організацію 

харчування,  режиму  дня,  рухової  активності  та  фізкультурно-
оздоровчої роботи;

– Забезпечувала створення належних умов для збереження та зміцнення 
фізичного і психічного здоров’я дітей.

4) Інклюзивне освітнє середовище
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– Забезпечувала  організацію  інклюзивного  освітнього  середовища 
відповідно  до  принципів  доступності,  недискримінації  та  рівного 
доступу до освіти;

– Координувала  психолого-педагогічний  супровід  дітей  з  особливими 
освітніми потребами, взаємодію з ІРЦ та роботу асистента вихователя.

4. Партнерська взаємодія, відкритість та виховна діяльність
1) Відкритість та інформаційна прозорість діяльності закладу
– Забезпечувала  висвітлення  діяльності  закладу  на  офіційних 

інформаційних ресурсах та у соціальних мережах;
– Проводила  звітування  про  діяльність  закладу  перед  учасниками 

освітнього  процесу  та  громадськістю  відповідно  до  вимог 
законодавства.

2) Педагогіка партнерства та взаємодія з батьками
– Сприяла розвитку партнерської взаємодії між педагогами, батьками та 

громадськістю;
– Організовувала  проведення  спільних  заходів,  консультацій, 

просвітницької роботи та благодійних ініціатив.
3) Забезпечення рівного доступу до освіти
– Забезпечувала дотримання прав дітей на доступну та якісну дошкільну 

освіту  незалежно  від  соціального  статусу,  місця  проживання  чи 
особливих освітніх потреб;

– Організовувала  підтримку  дітей  пільгових  категорій,  дітей 
військовослужбовців та внутрішньо переміщених осіб.

4) Національно-патріотичне та громадянське виховання
– Сприяла формуванню у дітей національно-патріотичних, моральних та 

громадянських цінностей;
– Підтримувала  проведення  освітніх,  культурних,  патріотичних  та 

благодійних  заходів,  спрямованих  на  виховання  любові  до  України, 
поваги  до  державних  символів,  українських  традицій  та  культурної 
спадщини.

     У межах своїх повноважень, реалізовуючи зазначені управлінські напрями 
діяльності,  забезпечувала  стабільне  функціонування  закладу  дошкільної 
освіти,  організацію  безпечного  та  якісного  освітнього  процесу,  розвиток 
внутрішньої  системи  забезпечення  якості  освіти,  створення  сучасного, 
безпечного, інклюзивного та комфортного освітнього середовища відповідно 
до вимог чинного законодавства України.

I. Загальні відомості про заклад дошкільної освіти
Комунальний  заклад  "Новопокровський  заклад  дошкільної  освіти 

(ясла-садок)"  Новопокровської  селищної  ради  Чугуївського  району 
Харківської  області є  закладом  дошкільної  освіти  комунальної  форми 
власності,  який  здійснює  освітню  діяльність  відповідно  до  Конституції 
України, Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту» №3788-ІХ 
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від 06.06.2024, Базового компонента дошкільної освіти, інших нормативно-
правових актів у сфері освіти, рішень засновника та власного Статуту.
Новопокровський ЗДО розпочав  функціонування  у  1990  році.  Будівля 
закладу  споруджена  за  типовим  проєктом  та  розрахована  на  105  місць. 
Юридична  адреса  закладу:  Харківська  область,  Чугуївський  р-н,  с-ще 
Новопокровка,  63523  вул.  В.Весіча,буд.  13. Тип  закладу  —  ясла-  садок. 
Режим  роботи  закладу  — п’ятиденний,  із  07:00  до  17:30,  що  забезпечує 
належні  умови  для  організації  освітнього  процесу,  догляду,  розвитку, 
виховання  та  оздоровлення  дітей  відповідно  до  їх  вікових  особливостей, 
санітарного  законодавства  та  безпекових  вимог  в  умовах  воєнного  стану. 
Діти  в  закладі дошкільної  освіти  перебувають  за  10,5  годинним  режимом 
роботи  груп.. Станом  на  2025/2026  навчальний  рік  у  закладі  здобували 
дошкільну освіту 116 вихованці, з них:

– раннього віку – 15 дитина,
– дошкільного віку – 101 дитина,
– випущено до школи – 34 дитини
За звітний період прийнято нових 34 дитини.
В поточному році заклад працював дистанційно.
Упродовж 2025/2026 навчального року в закладі функціонували шість 

груп з ураїномовним режимом навчання:
І молодша група №1 для дітей від 2 до 3 років
ІІ молодша група №2 для дітей від 3 до 4 років
Середня група №3 для дітей від 4 до 5 років
Середня група №4 для дітей від 4 до 5 років
Старша інклюзивна група №5 для дітей від 5 до 6 (7) років
Старша група №6 для дітей від 5 до 6 (7) років

Комплектування  груп  здійснювалося  відповідно  до  вимог  чинного 
законодавства,  з  урахуванням  вікових  особливостей  дітей,  принципів 
доступності  дошкільної  освіти  та  безпечного  освітнього  середовища. 
Наповнюваність груп формувалася відповідно до норм Закону України «Про 
дошкільну освіту», Санітарного регламенту для закладів дошкільної освіти та 
положень Статуту закладу.
          Освітній процес у закладі організовувався відповідно до Базового 
компонента  дошкільної  освіти  (Державного  стандарту  дошкільної  освіти), 
затвердженого наказом Міністерства освіти і  науки України від 12.01.2021 
№33,  та  здійснювався  за  комплексною  освітньою програмою «Українське 
дошкілля».  Організація  освітньої  діяльності  будувалася  на 
компетентнісному,  діяльнісному,  особистісно  орієнтованому  та 
дитиноцентричному  підходах  із  урахуванням сучасних  освітніх  тенденцій, 
принципів Нової української школи, національно-патріотичного виховання, 
формування  життєвих  компетентностей,  навичок  безпечної  поведінки, 
культури здорового способу життя та соціалізації дітей. 
          Особлива увага у діяльності закладу приділялася забезпеченню якості 
дошкільної  освіти  відповідно  до  вимог  нового  Закону  України  «Про 
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дошкільну освіту»,  а  також формуванню та розвитку внутрішньої  системи 
забезпечення  якості  освіти.  Робота  закладу  спрямовувалася  на  реалізацію 
стратегічних  напрямів  розвитку,  визначених  Стратегією  розвитку  закладу 
дошкільної  освіти  на  2024–2028  роки,  яка  передбачає  модернізацію 
освітнього  середовища,  розвиток  кадрового  потенціалу,  цифрову 
трансформацію управлінських та освітніх процесів, розбудову інклюзивного 
простору та забезпечення відкритості діяльності закладу
         У закладі системно проводиться робота щодо створення сучасного 
предметно-просторового  освітнього  середовища.  Групові  приміщення 
оснащені  відповідно  до  вікових  особливостей  дітей,  вимог  безпеки 
життєдіяльності та санітарно-гігієнічних норм. Освітній простір спрямований 
на  забезпечення  різних  видів  дитячої  діяльності:  ігрової,  пізнавальної, 
рухової,  художньо-творчої,  дослідницької  та  комунікативної.  У  роботі  з 
дітьми  використовуються  сучасні  дидактичні  матеріали,  розвивальні  ігри, 
наочність, художня література, цифрові освітні ресурси та засоби для творчої 
діяльності.
           Матеріально-технічна база закладу в цілому забезпечує належні умови 
для  організації  освітнього  процесу,  життєдіяльності  та  розвитку  дітей.  У 
закладі  функціонують  групові  кімнати,  спальні  приміщення,  музично-
спортивна зала, харчоблок, медичний кабінет, прогулянкові майданчики, та 
інші  приміщення,  необхідні  для  забезпечення  освітнього  процесу  та 
перебування дітей.
          В умовах воєнного стану одним із пріоритетних напрямів діяльності 
закладу  залишалося  створення  безпечного  освітнього  середовища  та 
організація  стабільного  функціонування  закладу.  Освітній  процес 
здійснювався  з  урахуванням  рекомендацій  Міністерства  освіти  і  науки 
України,  вимог  цивільного  захисту,  охорони  праці,  пожежної  безпеки  та 
безпеки  життєдіяльності.  У  закладі  проводяться  навчання  та  тренування 
щодо дій у разі надзвичайних ситуацій, систематично оновлюються локальні 
акти з цивільного захисту та охорони праці.
         Особливе місце у діяльності закладу займає забезпечення права дітей з 
особливими  освітніми  потребами  на  здобуття  якісної  дошкільної  освіти. 
Інклюзивне  навчання  організовується  відповідно  до  вимог  чинного 
законодавства,  зокрема Постанови Кабінету Міністрів України №530 «Про 
затвердження  Порядку  організації  інклюзивного  навчання  у  закладах 
дошкільної освіти» (зі змінами). Для дітей з особливими освітніми потребами 
створюються  належні  умови,  організовується  психолого-педагогічний 
супровід, забезпечується діяльність команди супроводу, адаптація освітнього 
середовища та індивідуалізація освітнього процесу.
          Педагогічний  колектив  закладу  складається  з  кваліфікованих 
педагогічних  працівників,  які  забезпечують  належний  рівень  організації 
освітнього  процесу  та  постійно  працюють  над  підвищенням  професійної 
компетентності. Упродовж навчального року педагоги брали участь у курсах 
підвищення  кваліфікації,  вебінарах,  професійних  спільнотах,  методичних 
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заходах, онлайн-навчанні та інших формах професійного розвитку відповідно 
до вимог законодавства та сучасних освітніх тенденцій.
           У зв’язку з набуттям чинності Закону України «Про дошкільну освіту» 
№3788-ІХ  від  06.06.2024  та  впровадженням  нових  підходів  до  організації 
трудових відносин у сфері дошкільної освіти, у закладі упродовж 2025/2026 
навчального  року  було  проведено  комплекс  організаційно-кадрових  змін, 
спрямованих  на  приведення  структури  та  режиму  роботи  закладу  у 
відповідність до вимог чинного законодавства.
            Зокрема, у 2025/2026 навчальному році в закладі затверджено новий 
штатний розпис відповідно до нових Типових штатних нормативів закладів 
дошкільної  освіти  та  положень статті  26  Закону України  «Про дошкільну 
освіту». У результаті проведеної роботи збільшено кількість окремих посад, 
удосконалено  кадрову  структуру  закладу,  що  дало  можливість  більш 
ефективно  організувати  освітній  процес,  забезпечити  належний  рівень 
педагогічного супроводу дітей та створити більш стабільні умови праці для 
працівників.
           Організація роботи педагогічних працівників здійснюється відповідно 
до  нових  норм  робочого  часу,  визначених  законодавством.  Зокрема,  для 
вихователів,  практичних  психологів  та  інших  педагогічних  працівників 
встановлено 30-годинний робочий тиждень, у межах якого визначено норму 
педагогічного  навантаження  (безпосередня  робота  з  дітьми)  та  час  для 
організаційно-методичної  діяльності,  підготовки  до  освітнього  процесу, 
самоосвіти,  взаємодії  з  батьками,  ведення  документації  та  професійного 
розвитку.
           З метою забезпечення ефективного поєднання освітньої, методичної та 
організаційної  роботи,  а  також  урахування  особливостей  функціонування 
закладу в умовах воєнного стану, для педагогічних працівників впроваджено 
гнучкий режим робочого часу відповідно до статті 60 Кодексу законів про 
працю України  та  Закону  України  «Про організацію трудових  відносин  в 
умовах  воєнного  стану».  Такий  підхід  передбачає  поєднання  фіксованого 
часу безпосередньої роботи з дітьми та змінної частини робочого часу, яка 
може  використовуватися  педагогами  для  методичної,  підготовчої, 
організаційної та аналітичної діяльності.
            Впровадження  нових  підходів  до  організації  праці  дозволило 
підвищити  ефективність  професійної  діяльності  педагогічних  працівників, 
створити  більш  гнучкі  та  сучасні  умови  організації  освітнього  процесу, 
забезпечити  дотримання  принципів  академічної  свободи,  професійної 
автономії педагогів та водночас зберегти належний рівень якості дошкільної 
освіти в умовах сучасних викликів.
           Усі організаційні зміни у закладі здійснювалися з дотриманням вимог 
трудового  законодавства,  принципів  відкритості,  колегіальності  та 
соціального партнерства, із завчасним інформуванням працівників про зміни 
істотних умов праці та забезпеченням їхніх трудових прав і гарантій.
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II.  Кількісно – якісний склад педагогічних працівників
Кадрове забезпечення закладу дошкільної освіти є одним із ключових 

чинників забезпечення якості освітнього процесу, реалізації вимог Базового 
компонента дошкільної освіти та ефективного функціонування внутрішньої 
системи  забезпечення  якості  освіти.  Формування  кадрового  потенціалу 
закладу  здійснюється  відповідно  до  Законів  України  «Про  освіту»,  «Про 
дошкільну  освіту»,  оновлених  Типових  штатних  нормативів  закладів 
дошкільної  освіти,  Положення  про  атестацію  педагогічних  працівників  та 
інших нормативно-правових актів у сфері освіти.

Упродовж 2025/2026 навчального року кадрова політика закладу була 
спрямована  на  забезпечення  стабільної  роботи  педагогічного  колективу, 
удосконалення  кадрової  структури,  створення  умов  для  професійного 
розвитку  працівників,  підвищення  рівня  їх  професійної  компетентності,  а 
також адаптацію діяльності закладу до нових вимог законодавства у сфері 
дошкільної освіти.

Очолює  Новопокровський  ЗДО  директор  Головач  Марина  Юріївна. 
Освіта - вища, закінчила Харківський національний економічний університет 
ім.  С.  Кузнеця, за спеціальністю «Менеджмент»,  кваліфікація  «Управління 
навчальним  закладом»;  2020  рік;  Харківський  національний  педагогічний 
університет ім.  Г.С.Сковороди за  спеціальністю  «Початкове  навчання», 
кваліфікація «Викладач педагогіки і методики початкового навчання», 2005. 
Загальний  педагогічний  стаж  роботи  21  рік,  на  посаді  диретора 
Новопокровського ЗДО  – з  1 серпня 2023 року.

Методичний  супровід  освітнього  процесу  забезпечує  вихователь-
методист  Ткачова  Валентина  Олександрівна.  Освіта  —  вища,  закінчила 
Харківський  національний  педагогічний  університет  ім.  Г.С.Сковороди  за 
спеціальністю  «Дошкільна  освіта»,  кваліфікація  «Викладач  дошкільної 
педагогіки і психології. Менеджер дошкільної освіти. Вихователь-методист. 
Практичний психолог в закладах дошкільної освіти» у 2020 році. Загальний 
стаж педагогічної роботи становить 5 років, на посаді вихователя-методиста 
закладу дошкільної освіти працює з 1 жовтня 2025 року.

Станом  на  звітний  період  педагогічний  колектив  закладу 
укомплектований  орієнтовно  на  74,3%  відповідно  до  затвердженого 
штатного  розпису  та  потреб  закладу.  Наразі  вакантними  залишаються  0,5 
ставки  музичного  керівника,  3,2  ставки   вихователя,  0,5  ставки  асистента 
вихователя, 1 ставки соціального педагога.

Незважаючи на наявність кадрового дефіциту, адміністрацією закладу 
забезпечується  стабільне  функціонування  закладу  дошкільної  освіти, 
належна  організація  освітнього  процесу,  виконання  вимог  державного 
стандарту дошкільної освіти та створення безпечних і комфортних умов для 
розвитку  дітей.  З  метою  забезпечення  безперервності  освітнього  процесу 
здійснюється  раціональний  розподіл  педагогічного  навантаження, 
удосконалення кадрової структури та пошук фахівців відповідно до потреб 
закладу.
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Розстановка  педагогічних  кадрів  здійснюється  відповідно  до 
дипломованої  спеціальності,  професійної  кваліфікації,  рівня  освіти, 
результатів  атестації,  професійних  компетентностей  та  вимог  освітньої 
програми закладу.  Перевага надається педагогічним працівникам, які мають 
профільну  педагогічну  освіту,  пройшли  курси  підвищення  кваліфікації, 
володіють сучасними методиками роботи з дітьми дошкільного віку та готові 
до  професійного  розвитку  в  умовах  реформування  системи  дошкільної 
освіти.

При формуванні педагогічного колективу особлива увага приділяється 
не  лише  рівню  професійної  підготовки  працівників,  а  й  їх  здатності 
працювати  в  команді,  забезпечувати  психологічно  комфортне  освітнє 
середовище,  ефективно  взаємодіяти  з  батьками  та  колегами,  проявляти 
професійну мобільність, емоційну стійкість та готовність до роботи в умовах 
сучасних викликів, зокрема в умовах воєнного стану.

Педагогічний  колектив  закладу  постійно  працює  над  підвищенням 
професійної  компетентності.  Упродовж  навчального  року  педагоги  брали 
участь  у  курсах  підвищення  кваліфікації,  вебінарах,  семінарах,  онлайн-
навчанні,  професійних  спільнотах,  методичних  заходах  та  інших  формах 
професійного  розвитку.  Значна  увага  приділялася  питанням  впровадження 
сучасних освітніх технологій, інклюзивної освіти, цифрової компетентності, 
безпечного освітнього середовища, психологічної підтримки дітей в умовах 
воєнного стану та реалізації нових законодавчих вимог у сфері дошкільної 
освіти. 

У  лютому  2026  року  директор  і  вихователі  закладу  пройшли  очне 
навчання з підвищення кваліфікації в с. Березовий гай Харківської області за 
темою «Психічне здоров’я та психосоціальна підтримка дітей дошкільного 
віку  в  умовах  кризи:  від  вразливості  до  стійкості»  від  ВГО  «Асоціація 
працівників дошкільної освіти».

Якісний склад педагогічних працівників свідчить про достатній рівень 
професійної  підготовки педагогічного  колективу,  наявність  кваліфікованих 
фахівців та позитивну динаміку професійного розвитку педагогів відповідно 
до сучасних вимог дошкільної освіти.

Кількісний та якісний склад педагогічних працівників за 
кваліфікаційними категоріями у 2025/2026 навчальному році

Освітньо-кваліфікаційний рівень 
педагогічних працівників

Кількість 
педагогів

Спеціаліст вищої категорії 3
Спеціаліст І категорії 2
Спеціаліст ІІ категорії 4
Спеціаліст 4



10

Атестація  педагогічних  працівників  у  2024–2025  навчальному  році 
здійснювалася  відповідно  до  Положення  про  атестацію  педагогічних 
працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
09.09.2022  №805  (зі  змінами).  Атестаційний  процес  був  спрямований  на 
стимулювання  професійного  розвитку  педагогів,  підвищення  рівня  їх 
професійної компетентності та забезпечення якості освітньої діяльності.

За  результатами  атестації  педагогічних  працівників  у  2025/2026 
навчальному році  встановлено відповідність  займаній  посаді  та  присвоєно 
кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії» музичному керівнику 
Смородській  Ксенії  Олександрівні  та  вихователю  Зінов’євій  Наталії 
Василівні.

Результати  атестації  свідчать  про  належний  рівень  професійної 
компетентності педагогічних працівників закладу, їх готовність до реалізації 
сучасних підходів  у  сфері  дошкільної  освіти,  впровадження  вимог  нового 
Закону України «Про дошкільну освіту», забезпечення якісного освітнього 
процесу  та  професійного  розвитку  в  умовах  реформування  системи 
дошкільної освіти.

Станом  на  кінець  звітного  року  чисельність  технічного  персоналу 
становить  10  осіб,  медичного  персоналу  — 1  особу.  Працівники  закладу 
забезпечують  належне  функціонування  закладу  дошкільної  освіти, 
дотримання  санітарно-гігієнічних  вимог  та  належний  господарський  стан 
приміщень і території закладу.

Протягом навчального року кадровий склад зазнав певних змін. Влітку 
2025 року за власним бажанням звільнилася  вихователі Серікова Людмила 
Олексіївна та Марюхненко Наталія Євгенівна, на посаду вихователя у вересні 
2025  року  призначено  Глітко-Гузєй  Ольгу  Вікторівну,  яка  відповідає 
кваліфікаційним вимогам та посадовим обов’язкам. Крім того, у жовтні 2025 
року, у зв’язку з декретною відпусткою Квальської Олени Іванівни, на посаду 
вихователя-методиста  призначено  Ткачову  Валентину  Олександрівну,  яка 
має відповідну освіту та досвід роботи.

Таким чином, кадрова політика закладу у 2025/2026 навчальному році 
була спрямована на формування професійного, компетентного,  стабільного 
та мотивованого педагогічного колективу, здатного забезпечувати реалізацію 
сучасних підходів до дошкільної освіти, ефективне функціонування закладу в 
умовах  воєнного  стану,  створення  безпечного  та  інклюзивного  освітнього 
середовища,  а  також забезпечення  якості  дошкільної  освіти  відповідно  до 
вимог  чинного  законодавства  України  та  стратегічних  напрямів  розвитку 
закладу.

III.  Аналіз методичної роботи
           У 2025/2026 навчальному році методична робота закладу дошкільної 
освіти  була  спрямована  на  забезпечення  якісного  освітнього  процесу, 
підвищення професійної компетентності педагогічних працівників, розвиток 
їхньої  творчої  ініціативи,  удосконалення  самоосвітньої  діяльності, 
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атестаційний  супровід  педагогів  та  впровадження  внутрішньої  системи 
забезпечення якості освіти.
         Методична  діяльність  у  звітному періоді  мала  не  формальний,  а 
практично  орієнтований  характер.  Вона  була  спрямована  на  те,  щоб 
допомогти педагогам якісно організовувати освітній процес в умовах нового 
законодавства,  воєнного  стану,  оновлених  вимог  до  внутрішньої  системи 
забезпечення  якості  освіти  та  зростання  потреб  дітей  у  психологічній 
підтримці, безпеці, емоційній стабільності й індивідуальному підході.
            Центральне місце в методичній роботі займала діяльність педагогічної 
ради. Упродовж навчального року педагогічні ради стали не лише формою 
колегіального  управління,  а  й  професійним  простором  для  аналізу, 
обговорення актуальних питань, узгодження спільних рішень та визначення 
подальших кроків розвитку закладу.

Змістовною  та  актуальною  була  педагогічна  рада  №1  «Особливості 
організації  роботи  в  ЗДО  у  2025  –  2026  н.р.».  На  ній  було  розглянуто 
проведення  моніторингу   внутрішнього  забезпечення  якості  освіти, 
збереження  і  зміцнення  психічного  здоров’я  всіх  учасників  освітнього 
процесу,  питання  профілактики  травматизму,  орієнтовного  плану 
підвищення кваліфікації  педагогічних працівників  на  2026 рік.  У межах її 
роботи  педагогічний  колектив  опрацьовував  питання  формування  та 
розвитку  внутрішньої  системи  забезпечення  якості  освіти,  аналізував  її 
основні  компоненти:  освітнє  середовище,  організацію  освітнього  процесу, 
управлінські  процеси,  кадрову  політику,  доброчесність  і  партнерську 
взаємодію.
              Практичне значення цієї роботи полягало в тому, що педагоги 
поступово переходили від загального розуміння поняття «якість освіти» до 
конкретного  щоденного  аналізу:  наскільки  освітнє  середовище  відповідає 
потребам дітей, чи є заняття змістовними та посильними, як враховуються 
індивідуальні  особливості  вихованців,  які  результати  дає  педагогічна 
взаємодія,  як  здійснюється  співпраця  з  батьками,  які  напрями  роботи 
потребують посилення.

Педагогічна  рада  №2 «Шляхи виявлення та  попередження  булінгу в 
освітньому  середовищі»  присвячена  визначенню  шляхів  виявлення  та 
попередження  булінгу  в  освітньому  середовищі,  відповідальності 
працівників закладу та інших учасників освітнього процесц за невиконання 
ними  своїх  обов’язків. Це  дозволило  підвищити  рівень  обізнаності 
педагогічних працівників щодо ознак булінгу, механізмів його своєчасного 
виявлення  та  ефективного  реагування  на  випадки  цькування.  Учасники 
педагогічної  ради  обговорили  практичні  методи  створення  безпечного 
освітнього середовища, удосконалення профілактичної  роботи з учнями та 
батьками,  а  також  необхідність  формування  атмосфери  взаємоповаги, 
толерантності та психологічного комфорту в закладі освіти.
            Підсумковою та аналітичною стала педагогічна рада №3 «Аналіз 
стану освітньо-віиховної роботи з дітьми за 2025/2026 навчальний рік». На 
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ній  було  розглянуто  виконання  рішень  попередньої  педагогічної  ради, 
основні досягнення педагогічного колективу за рік, результати моніторингу 
педагогічної  діяльності  та  ефективності  роботи,  підготовленість  дітей  до 
навчання у школі,  результативність освітньої діяльності з дітьми старшого 
дошкільного  віку,  ключові  виклики  та  проблеми  у  роботі  педагогічного 
колективу, підготовку до літнього оздоровлення дітей, а також нові проєкти 
та ініціативи.
            Ця педагогічна рада дала можливість не лише підбити підсумки року, 
а  й  чесно визначити проблемні  зони,  побачити реальні  результати роботи 
педагогів,  оцінити  готовність  дітей  старшого  дошкільного  віку  до 
подальшого навчання, проаналізувати ефективність методичної діяльності та 
окреслити подальші стратегічні кроки розвитку закладу.

На серпень  2026 року  запланова  педагогічна  рада  №4 «Підсумки та 
аналіз діяльності ЗДО протягом 2025 – 2026 н.р. та літнього періоду 2026 р. 
Завдання, перспективи та пріоритетні напрямки роботи ЗДО 
на 2026 – 2027 н.р.»
            Важливим напрямом методичної роботи була самоосвітня діяльність 
педагогів. Упродовж року здійснювався супровід педагогічних працівників у 
реалізації  індивідуальних  планів  самоосвіти,  проводилися  консультації, 
методичні  зустрічі,  обговорення  професійних  труднощів  і  педагогічних 
знахідок.  Самоосвіта  педагогів  була пов’язана з  реальними потребами 
освітнього  процесу:  підтримкою  дітей  під  час  дистанціного  навчання, 
організацією  змістовних  онлайн-занять,  використанням  інтегрованих  форм 
роботи,  індивідуалізацією  освітнього  процесу,  взаємодією  з  батьками  та 
впровадженням цифрових інструментів.
     Упродовж  останніх  років  заклад  дошкільної  освіти  системно  та 
результативно  працює  над  упровадженням  інноваційних  підходів  до 
організації  освітнього  процесу  на  основі  компетентнісного  підходу.  У 
практику  роботи  педагогів  активно  впроваджуються  сучасні  освітні 
технології,  зокрема: технології  художньо-продуктивної  діяльності  з 
використанням  нетрадиційної  техніки  малювання,  артпедагогіка  як  засіб 
розвитку  творчих  здібностей  у  дітей  переддошкільного  віку,  розвиток 
творчих  здібностей  та  особистісний  розвиток  дитини  засобами  взаїмодії 
різних видів мистецтв, освітня мнемотехніка, пісочна терапія «сендплей» як 
метод позитивного впливу на розвиток дитини, казкотерапія як інноваційна 
здоров’язберезувальна технологія у просторі сучасного ЗДО. 
           У методичній роботі використовувалися різні форми професійної 
взаємодії:  консультації,  методичні  зустрічі,  взаємовідвідування  занять, 
практикуми,  майстер-класи,  педагогічні  майстерні,  відкриті  перегляди 
освітньої  діяльності,  творчі  звіти  та  обмін  педагогічним  досвідом.  Такий 
підхід був результативним, адже педагоги не лише отримували інформацію, а 
й  аналізували  власну  практику,  порівнювали  педагогічні  підходи,  бачили 
сильні сторони колег, запозичували вдалі методичні прийоми та формували 
єдиний професійний простір закладу.
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            Значна увага приділялася розвитку професійної творчості педагогів. 
Упродовж року педагоги створювали дидактичні матеріали, розвивальні ігри, 
посібники,  пам’ятки  та  інформаційні  матеріали  для  батьків.  Особливо 
вдалою  стала  презентація  педагогічних  кейсів,  під  час  якої  було 
представлено  інтерактивний  захід  «Майстерка:  “Застосування  цифрових 
інструментів у роботі практичного психолога”», що викликав жвавий інтерес 
та активне обговорення серед учасників. 
          У роботі з дітьми педагогічний колектив активно використовував 
інтегровані заняття, міні-заняття, дидактичні ігри, пальчикові ігри, вправи на 
розвиток  мовлення,  уваги,  уяви,  емоційної  виразності,  творчі  майстерні, 
театралізовані  ігри,  сюжетно-рольові  розваги  та  дослідницько-пошукову 
діяльність.  Такі  форми роботи  дали  змогу  зробити  освітній  процес  більш 
живим, доступним і цікавим для дітей, а також забезпечити інтеграцію різних 
освітніх напрямів.
          Упродовж року в освітньому процесі реалізовувалися тематичні тижні 
«Увага! Діти на дорозі!», «Тиждень безпеки дитини», «З вогнем не жартуй!
(Тиждень  протипожежної  безпеки),  «Тиждень  української  мови», 
«Кольоровий  тиждень»,  «Тиждень  толерантності»,  «Тиждень  здоров’я», 
«Всеукраїнський  тиждень  права»,   «Дні  здоров’я  в  ЗДО»,  «Екологічний 
тиждень»,  «Тиждень  сім`ї»,  «Тиждень  безбар’єрності».  Їх  проведення 
сприяло  формуванню  у  вихованців  основ  безпечної  поведінки,  здорового 
способу  життя,  розвитку  мовленнєвої  культури,  екологічної  свідомості, 
правової  обізнаності,  толерантного  ставлення  до  оточуючих,  зміцненню 
родинних цінностей та вихованню соціально активної особистості.

У 2025/2026 навчальному році Новопокровський ЗДО приймав участь у 
проєкті «Покращення доступу до очного дошкільного навчання та догляду за 
дітьми (ECEC) та безперервності раннього навчання для маленьких дітей у 
прифронтових  регіонах  України»,  який  реалізується  ВГО  «Асоціація 
працівників  дошкільної  освіти»,  за  підтримки ЮНІСЕФ.  Педагоги  нашого 
закладу  протягом  п’яти  місяців  на  безпечних  локаціях  працювали очно  з 
двома  групами  дітей  дошкільного  віку  в  короткотривалому  форматі  за 
моделлю  «2  х  2».   Очні  зустрічі  проводились з  дітьми,  які  отримують 
дошкільну освіту дистанційно, з метою формування у них компетентностей, 
передбачених  Державним  стандартом  дошкільної  освіти,  сприяння 
соціалізації  дітей.  До  очних  зустрічей   долучались  діти  молодшого, 
середнього  та  старшого  дошкільного  віку.  Разом  з  ВГО  «Асоціація 
працівників дошкільної освіти» повертали дітей до очної дошкільної освіти у 
форматі «2 на 2» за програмами «Топчик» і «Маршрутизатор».      Активно 
залучались батьки до участі в освітніх ініціативах через проведення спільних 
майстер-класів, тематичних зустрічей, батьківських лекторіїв, тренінгів, що 
сприяє  формуванню  партнерських  відносин  між  закладом  і  родинами 
вихованців.  Щомісяця  проводяться  очні  зустрічі  взаємодії  з  батьками  в 
рамках проектів Юнісеф.
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Участь педагогів у проєктах «Покращення доступу» сприяла суттєвому 
підвищенню їхніх цифрових компетентностей, що, у свою чергу, розширило 
можливості використання сучасних інструментів у професійній діяльності.

З метою підвищення якості  роботи педагогів активно застосовувалась 
платформа  Canva,  яка  забезпечує  можливість  створення  наочних 
дидактичних  матеріалів,  презентацій,  інформаційних  буклетів,  а  також 
інтерактивних завдань. Використання візуально структурованого контенту є 
особливо  важливим  у  роботі  з  дітьми  дошкільного  віку  та  в  роботі  з 
батьками. 

Важливим  ресурсом  у  діяльності  також  є  освітній  сайт  «Розвиток 
дитини»,  який  містить  широкий  спектр  розвивальних  матеріалів, 
психодіагностичних  вправ  і  дидактичних  завдань,  адаптованих  до  вікових 
особливостей  дітей.  Застосування  цього  ресурсу  дозволяє  урізноманітнити 
корекційно-розвиткову  роботу  й  забезпечити  індивідуальний  підхід  до 
кожної дитини.

Для  організації  інтерактивної  взаємодії  та  підвищення  залученості 
учасників  освітнього  процесу використовувалась  платформа Wordwall,  яка 
надає можливість створення інтерактивних вправ (вікторин, ігор, завдань на 
встановлення  відповідності  тощо).  Ігрові  форми  роботи  відповідають 
провідній  діяльності  дітей  дошкільного  віку  та  сприяють  ефективному 
формуванню когнітивних і емоційно-вольових навичок.

Східне міжрегіональне управління Державної служби якості  освіти в 
жовтні  2025  року  в  рамках  І  циклу  регіонального  моніторингового 
дослідження  стану  взаємодії  батьків  вихованців  (інших  законних 
представників дитини) та закладів дошкільної освіти Донецької, Луганської, 
Харківської областей перевіряло наповнюваність  вебсайту нашого закладу 
освіти, в тому числі про оприлюднення публічної інформації відповідно до 
ст.30  Закону України «Про освіту»,  проводилось  опитування  керівника  та 
батьків  всіх  вікових  груп.  За  результатами  моніторингу  адміністрацією 
Новопокровського  ЗДО були  розроблені  практичні  рекомендації  взаємодії 
батьків вихованців та закладу освіти.

На вебайті Новопокровського ЗДО є електронна реєстрація до закладу 
освіти, що дає змогу залучати більше дітей до навчання.

Новопокровський  ЗДО  у  квітні  2026  року  прийняв  участь  в  ХХ 
обласній  тематичній  онлайн-виставці  ефективного  педагогічного  досвіду 
«Освіта  Харківщини  ХХІ  століття»  на  тему  «Ментальне  відновлення  та 
забезпечення рівних можливостей для навчання й особистісного зростання» в 
номінації  «Цифрова  безбар’єрність  та  інноваційні  технології  рівних 
можливостей»  (співавтори  директор  ЗДО  Головач  М.Ю.,  вихователь-
методист Ткачова В.О., практичний психолог Рало Ю.В.) та отримав диплом 
ІІ ступеня.

Упродовж  2025/2026  навчального  року  педагоги  використовували 
цифрові  матеріали  для  підготовки  занять,  консультацій  для  батьків, 
інформаційних  повідомлень,  фотозвітів,  презентацій  досвіду  та  організації 
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комунікації  з  родинами  вихованців.  Це  сприяло  підвищенню  відкритості 
діяльності  закладу,  оперативності  інформування  батьків  та  поступовому 
впровадженню цифрових інструментів у методичну й освітню діяльність.
          Методична  робота  також  охоплювала  питання  внутрішнього 
моніторингу якості освіти. Упродовж року здійснювався аналіз календарного 
планування,  спостереження  за  організацією  освітньої  діяльності,  вивчення 
результативності педагогічної роботи, оцінювання ефективності партнерської 
взаємодії  з  батьками,  самооцінювання  педагогами  власної  професійної 
діяльності.  Це  дало  змогу  не  лише  фіксувати  стан  роботи,  а  й  визначати 
конкретні напрями для її вдосконалення.
          Позитивним результатом методичної роботи стало те, що педагогічний 
колектив поступово вибудовував культуру професійного діалогу. Педагоги 
активніше  обмінювалися  досвідом,  презентували  власні  напрацювання, 
долучалися до обговорення проблемних питань, аналізували не лише факт 
проведення заходів, а й їхню результативність для розвитку дитини.
            Таким чином, методична робота у 2025/2026 навчальному році була 
змістовною,  системною  та  практично  спрямованою.  Вона  охоплювала 
організаційні,  професійні,  творчі,  аналітичні  та  інноваційні  напрями. 
Проведені  педагогічні  ради,  консультації,  самоосвітні  заходи,  педагогічні 
кейси,  тематичні  тижні,  мініпроєкти,  моніторингові  дії  та  професійні 
обговорення  сприяли  підвищенню педагогічної  майстерності,  згуртуванню 
колективу,  удосконаленню  освітнього  процесу,  розвитку  партнерства  з 
батьками та створенню умов для якісної,  безпечної  й сучасної  дошкільної 
освіти.

ІV. Організація освітнього процесу та освітньої діяльності у вікових 
групах

           У 2025/2026 навчальному році організація освітнього процесу в закладі 
дошкільної  освіти  здійснювалася  відповідно  до  Базового  компонента 
дошкільної  освіти,  освітньої  програми  розвитку  дитини  дошкільного  віку 
«Українське дошкілля», річного плану роботи закладу, пріоритетних завдань 
на навчальний рік та сучасних підходів до організації дошкільної освіти.

Новопокровський  ЗДО  у  2025-2026  н.р.  працював  дистанційно, 
вихователі  проводили  онлайн-заняття  на  платформі  Google  Meet,  знімали 
відеозаняття та викладали у Google Classroom. Також онлайн-заняття в усіх 
вікових  групах  систематично  проводили  музичний  керівник  і  практичний 
психолог. На постійній основі практичний психолог спільно з вихователем-
методистом розробляли  методичні  рекомендації  та  надавали  індивідуальні 
консультації батькам у онлайн-форматі, брали участь у батьківських зборах, 
практичний психолог Рало Ю.В. вела онлайн-рубрику в Google Classroom та 
на сторінці закладу на Facebook – «Поради психолога».

Освітній процес був спрямований на забезпечення цілісного розвитку 
дитини,  формування  ключових  компетентностей,  розвиток  пізнавальної 
активності,  творчих  здібностей,  самостійності,  емоційного  інтелекту, 



16

соціальних  навичок,  а  також  створення  безпечного,  психологічно 
комфортного та інклюзивного освітнього середовища.

 Упродовж  навчального  року  педагогічний  колектив  працював  над 
реалізацією основних завдань закладу, зокрема щодо забезпечення безпечних 
умов освітньої  діяльності  в умовах воєнного стану,  розвитку національно-
патріотичного виховання, формування у дітей навичок безпечної поведінки, 
підтримки емоційного благополуччя вихованців та створення сприятливого 
середовища для розвитку кожної дитини.

Організація  освітнього  процесу здійснювалася  за  блочно-тематичним 
принципом  із  використанням  інтегрованого  підходу,  що  забезпечувало 
взаємозв’язок  різних  освітніх  напрямів  та  видів  дитячої  діяльності. 
Календарне планування педагогів  мало системний і  послідовний характер, 
враховувало  вікові  особливості  дітей,  принципи  повторення,  поступового 
ускладнення, варіативності та наступності.

У календарних планах педагоги визначали тему тижня, зміст освітньої 
діяльності,  інтеграцію знань,  умінь та навичок у повсякденне життя дітей, 
добирали  сучасні  форми  та  методи  роботи  відповідно  до  освітніх  потреб 
вихованців.  Такий  підхід  дозволив  зробити  освітній  процес  більш 
змістовним, гнучким, динамічним та практично орієнтованим.
          Освітня діяльність під час дистанційного навчання організовувалась у 
формі  інтегрованих  занять,  міні-занять,  дидактичних  ігор,  дослідницької 
діяльності,  творчих  майстерень,  театралізованих  ігор,  сюжетно-рольових 
ситуацій, мовленнєвих вправ, рухливих ігор та практичної діяльності дітей.
           Значна увага приділялася мовленнєвому розвитку дітей. Педагоги 
систематично  проводили  мовленнєві  ігри,  вправи  на  розвиток  зв’язного 
мовлення,  вивчення  віршів,  скоромовок,  загадок,  читання  та  інсценізацію 
казок, вправи для розвитку комунікативних навичок та емоційної виразності. 
           Важливим напрямом роботи залишалося національно-патріотичне 
виховання.  Педагоги інтегрували елементи української  культури, народних 
традицій,  символіки  та  народознавства  у  різні  види  дитячої  діяльності.  У 
закладі  проводилися  тематичні  дні,  бесіди,  виставки  дитячих  робіт, 
спрямовані  на  формування  у  дітей  любові  до  рідної  землі,  поваги  до 
українських традицій, державних символів та національної культури.
          В умовах воєнного стану особливої актуальності набули питання 
безпеки життєдіяльності та психологічної підтримки дітей. Упродовж року 
педагоги  систематично  проводили  бесіди,  дидактичні  ігри,  тренувальні 
вправи та тематичні заходи щодо формування навичок безпечної поведінки, 
дій під час сигналу «Повітряна тривога», правил поведінки з незнайомими 
предметами, основ мінної безпеки та емоційної саморегуляції.
           Особлива увага приділялася створенню психологічно безпечного 
середовища для дітей, підтримці позитивного емоційного клімату, розвитку 
емоційного інтелекту, навичок взаємодії та дружнього спілкування. Педагоги 
використовували  ігрові  методики,  вправи  на  розвиток  емоційної  сфери, 
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арттерапевтичні  елементи, казкотерапію та ігри для зниження тривожності 
дітей. 

    Позитивним  результатом  очних  зустрічей  в  рамках  проєкту 
«Покращення доступу до очного дошкільного навчання та догляду за дітьми 
(ECEC)  та  безперервності  раннього  навчання  для  маленьких  дітей  у 
прифронтових  регіонах  України»,  який  реалізується  ВГО  «Асоціація 
працівників дошкільної  освіти», за підтримки ЮНІСЕФ, стало підвищення 
пізнавальної активності дітей, розвиток їхньої самостійності, комунікативних 
умінь, творчих здібностей, емоційної стійкості та соціальних навичок. Діти 
стали  більш  відкритими  до  взаємодії,  активніше  проявляли  ініціативу, 
зацікавленість у пізнанні навколишнього світу та участі у спільній діяльності.

у поточному навчальному році старша інклюзивна група 5 бере разом з 
вихователем  Зінов’євою  Н.В.  участь  у  проєкті  «Уроки  Турботи», 
спрямованому на розвиток емпатії, ментального здоров’я та толерантності в 
дистанційному форматі. Проєкт розроблено ГО «Академія Турботи» разом із 
Дар’єю Герасимчук і МОН, де герої Морквинка й Паскаль через відео та ігри 
навчають дружби й протидії булінгу. «Уроки Турботи» створюють простір 
екологічного  дорослішання,  де  діти  вчаться  бачити  та  розуміти  себе,  свої 
кордони й потреби, довіряти власним почуттям, будувати стосунки, засновані 
на повазі та підтримці.

Традиційно  Новопокровський  ЗДО  кожен  рік  долучається  до 
Міжнародного заняття доброти, присвяченого гуманному й відповідальному 
ставленню до тварин. Вихователі разом із малятами дізнаються про те, чому 
кожна  тваринка  заслуговує  на  любов  і  безпеку,  нагадують,  що  тварини 
потребують  нашої  підтримки.  Прийняли  участь  вдруге  у  Всеукраїнському 
флешмобі  «Рятівна  мисочка».  Отримали  сертифікати  учасників  від 
благодійного фонду «Щаслива лапа». 

Вихованці  середньої  групи  3  під  керівництвом вихователя  Шитєєвої 
Людмили Іванівни прийняли участь у VII  всеукраїнському конкурсі дитячих 
малюнків Noosphere Space Art Challenge та були нагороджені дипломами.

Заклад   у  2025  році  було  нагоджено  грамотою за  активну  участь  у 
Всеукраїнській  благодійній  акції  #PowerCoins  на  підтримку  евакуйованих 
тварин у притулках та тварин у прифронтовах областях. 

У межах спільної інформаційно-просвітницької кампанії з формування 
культури безпеки українців разом з ДСНС України та з нагоди відзначенням 
Міжнародного дня просвіти з питань мінної безпеки Новопокровський ЗДО 
долучився до популяризації правил мінної просвіти та безпечної поведінки 
серед дітей у разі виявлення вибухонебезпечних предметів. З цією метою у 
квітні 2026  були проведені заняття про правила мінної безпеки та алгоритм 
дій у разі виявлення підозрілих предметів.
          Таким чином, організація освітнього процесу у 2025/2026 навчальному 
році  була  цілісною,  системною,  дитиноцентричною  та  практично 
спрямованою. Освітня діяльність забезпечувала реалізацію сучасних підходів 
до  дошкільної  освіти,  створення  безпечного  та  комфортного  освітнього 
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середовища, розвиток ключових компетентностей дітей,  підтримку їхнього 
емоційного  благополуччя  та  формування  основ  успішної  соціалізації  й 
подальшого навчання.

V.Формування готовності дітей старшого дошкільного віку до навчання 
у школі

У  2025/2026  навчальному  році  одним  із  пріоритетних  напрямів 
діяльності  закладу  дошкільної  освіти  залишалося  забезпечення  якісної  та 
всебічної  підготовки  дітей  старшого  дошкільного  віку  до  подальшого 
навчання у школі.  Робота педагогічного колективу була спрямована не на 
форсоване «шкільне навчання» дітей, а на формування життєвої, соціальної, 
емоційної, мовленнєвої, пізнавальної та психологічної готовності майбутніх 
першокласників відповідно до сучасних підходів Нової української школи.
          Упродовж року педагоги старших груп працювали над створенням 
такого освітнього середовища,  у якому дитина могла не лише отримувати 
знання та практичні навички, а й розвивати впевненість у собі, самостійність, 
ініціативність, здатність взаємодіяти з іншими, висловлювати власну думку 
та приймати рішення. Особлива увага приділялася формуванню позитивної 
мотивації  до  майбутнього  навчання  та  створенню  емоційно  комфортного 
переходу від дошкільного дитинства до шкільного життя.
        Освітня  діяльність  із  дітьми  старшого  дошкільного  віку 
організовувалася  через  інтегровані  заняття,  дослідницьку  діяльність, 
дидактичні  та  сюжетно-рольові  ігри,  мовленнєві  вправи,  творчі  майстерні, 
проблемно-пошукові  ситуації,  мініпроєкти  та  тематичні  тижні.  У  роботі 
педагоги  активно  використовували  ігрові  методи  навчання,  елементи 
критичного  мислення,  вправи  на  розвиток  пам’яті,  уваги,  уяви,  дрібної 
моторики, логіко-математичних умінь та комунікативних навичок.
        Значна увага приділялася мовленнєвому розвитку дітей. Упродовж року 
педагоги систематично проводили вправи на розвиток зв’язного мовлення, 
звукової  культури  мовлення,  фонематичного  слуху,  вчили  дітей  будувати 
поширені речення, складати розповіді за серією картин, переказувати казки, 
висловлювати власні думки та аргументувати відповіді. Діти активно брали 
участь у мовленнєвих іграх, театралізованій діяльності, інсценізаціях, «колах 
спілкування» та сюжетно-рольових іграх «Школа», «Бібліотека», «Пошта», 
«Магазин», що  сприяло  формуванню  комунікативної  компетентності  та 
впевненості у спілкуванні.
       У роботі з підготовки дітей до школи педагоги систематично формували 
елементарні математичні уявлення: діти вправлялися у лічбі, орієнтуванні у 
просторі  та  часі,  ознайомлювалися  з  геометричними  фігурами,  вчилися 
порівнювати  предмети,  класифікувати,  аналізувати,  встановлювати 
причинно-наслідкові  зв’язки  та  виконувати  логічні  завдання.  Значна  увага 
приділялася розвитку дрібної моторики рук, підготовці руки до письма через 
графічні  вправи,  штрихування,  роботу  з  трафаретами,  конструювання, 
ліплення та творчі види діяльності.
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          Особливе значення у процесі підготовки майбутніх першокласників 
мало формування психологічної готовності до школи. Педагоги працювали 
над  розвитком  у  дітей  уміння  слухати  й  чути  інструкцію,  концентрувати 
увагу,  доводити  розпочату  справу  до  завершення,  контролювати  власну 
поведінку,  взаємодіяти  в  колективі  та  долати  труднощі.  У  роботі 
використовувалися  психогімнастика,  вправи  на  саморегуляцію,  емоційне 
розвантаження, розвиток довільної поведінки та навичок співпраці.
          В умовах воєнного стану особливої актуальності набули питання 
безпеки життєдіяльності та емоційної стійкості дітей. Педагоги систематично 
проводили  бесіди,  тренувальні  вправи  та  дидактичні  ігри  щодо  правил 
поведінки  під  час  сигналу  «Повітряна  тривога»,  безпечного  поводження  з 
незнайомими предметами, формували у дітей навички безпечної поведінки та 
елементарної самоорганізації у надзвичайних ситуаціях.
          Невід’ємною складовою підготовки до школи було національно-
патріотичне  виховання.  Діти  ознайомлювалися  з  державними  символами 
України, народними традиціями, культурою та історією рідного краю, брали 
участь  у  тематичних  заходах,  творчих  виставках,  благодійних  акціях, 
створювали  малюнки  та  листівки  для  захисників  України,  вчили  вірші  та 
пісні патріотичного змісту.
          Педагоги активно впроваджували сучасні  та  інтерактивні  форми 
роботи з дітьми старшого дошкільного віку. Значний інтерес у вихованців 
викликали інтегровані цикли занять  «Майбутній першокласник — це я», 
тематичні ігрові ситуації «Подорож до школи», інтерактивні мінізаняття 
«Уроки від Совеняти», творчі проєкти «Школа — це цікаво» та «Я іду до 
школи». У процесі такої діяльності діти знайомилися з майбутнім шкільним 
життям, вчилися презентувати себе, працювати за інструкцією, висловлювати 
власні думки, проявляти самостійність та відповідальність.
          Важливе місце у забезпеченні якісної підготовки дітей до школи 
займала  співпраця  з  батьками  вихованців.  Упродовж  року  проводилися 
індивідуальні  консультації,  бесіди,  анкетування,  тематичні  зустрічі  та 
інформаційні  консультації  щодо  психологічної,  емоційної  та  практичної 
готовності дітей до навчання у школі. Батьки отримували рекомендації щодо 
розвитку самостійності дітей, підтримки позитивної мотивації до навчання, 
організації  режиму  дня  майбутнього  першокласника  та  формування 
впевненості дитини у власних силах.
          Позитивним результатом проведеної роботи стало те, що більшість 
вихованців  старшого дошкільного віку продемонстрували достатній рівень 
сформованості  основних  життєвих  компетентностей,  пізнавальної 
активності,  комунікативних  навичок,  емоційної  зрілості  та  психологічної 
готовності  до  навчання  у  школі.  Діти  виявляли  зацікавленість  майбутнім 
навчанням,  уміння  взаємодіяти  з  однолітками  та  дорослими,  працювати  у 
колективі,  виконувати  поставлені  завдання  та  проявляти  самостійність  у 
різних видах діяльності.
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           Таким чином, робота з підготовки дітей старшого дошкільного віку до 
навчання  у  школі  у  2025/2026  навчальному  році  була  системною, 
комплексною та  результативною.  Вона  забезпечувала  збереження  цінності 
дошкільного  дитинства,  створення  умов  для  гармонійного  розвитку 
особистості  дитини  та  формування  основ  успішної  адаптації  майбутніх 
першокласників до подальшого навчання у Новій українській школі.

VI. Партнерська взаємодія закладу дошкільної освіти 
з родинами вихованців

        У 2025/2026 навчальному році одним із важливих напрямів діяльності 
закладу дошкільної освіти залишалася системна та цілеспрямована співпраця 
з родинами вихованців. Робота педагогічного колективу була спрямована на 
формування партнерських взаємовідносин між закладом освіти та батьками, 
заснованих на взаємній довірі, відкритості, взаємоповазі, відповідальності та 
спільному розумінні потреб дитини.
       В умовах дистанцыйного навчання дошкільна освіта неможлива без 
тісної  взаємодії  з  родиною,  адже  саме  партнерство  між  педагогами  та 
батьками створює необхідні умови для гармонійного розвитку, емоційного 
благополуччя  та  успішної  соціалізації  дітей.  Саме  тому  упродовж 
навчального року адміністрація та педагогічний колектив закладу приділяли 
значну  увагу  налагодженню  ефективної  комунікації  з  батьківською 
громадою, залученню родин до освітнього процесу та підтримці позитивного 
психологічного  клімату  у  взаєминах  між  усіма  учасниками  освітнього 
процесу.
      Взаємодія  з  батьками  здійснювалася  через  різні  форми  роботи: 
батьківські  збори,  індивідуальні  консультації,  тематичні  бесіди,  онлайн-
зустрічі,  анкетування,  творчі  виставки,  благодійні  акції,  інформаційно-
просвітницьку діяльність,  а також через щоденну комунікацію педагогів із 
родинами вихованців.
        Упродовж  року  педагоги  систематично  надавали  батькам 
консультаційну  та  інформаційну  підтримку  щодо  розвитку  мовлення, 
психологічної  підтримки  дітей  в  умовах  воєнного  стану,  організації 
безпечного середовища, особливостей вікового розвитку та підготовки дітей 
до школи.
       Особливу увагу педагогічний колектив приділяв питанням емоційного 
благополуччя  дітей  та  підтримці  родин  у  складних  умовах  сьогодення. 
Батькам надавалися рекомендації щодо формування у дітей відчуття безпеки, 
стабільності,  подолання тривожності,  організації  режиму дня та підтримки 
позитивного емоційного контакту з дитиною.
        Важливим напрямом роботи стало підвищення педагогічної культури 
батьків.  Для  родин  вихованців  систематично  готувалися  інформаційні 
пам’ятки, консультації, поради, тематичні рекомендації щодо мовленнєвого 
розвитку  дітей,  організації  ігрової  діяльності  вдома,  розвитку  дрібної 
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моторики,  формування культурно-гігієнічних навичок,  безпечної  поведінки 
та психологічної готовності дітей до школи.
       З метою забезпечення постійного зворотного зв’язку та оперативного 
інформування  батьків  активно  використовувалися  сучасні  цифрові  засоби 
комунікації.  Інформаційна  взаємодія  здійснювалася  через  Viber-групи, 
Google  Classroom,  соціальні  мережі  закладу,  електронні  повідомлення  та 
онлайн-консультації.  На  сторінках  закладу  систематично  висвітлювалися 
події  із  життя  садочка,  результати  освітньої  діяльності,  творчі  досягнення 
дітей,  тематичні  заходи,  благодійні  ініціативи,  рекомендації  для батьків та 
інформаційні матеріали з безпеки життєдіяльності.
      Позитивним результатом роботи стало активне залучення батьків  до 
життя закладу дошкільної освіти. Родини вихованців брали участь у творчих 
виставках,  тематичних  тижнях,  благодійних  акціях,  фоточеленджах, 
святкових заходах, озелененні та благоустрої території.
        Упродовж року значна увага приділялася також питанням безпеки 
життєдіяльності  та  цивільного  захисту.  Для  батьків  проводилися 
інформаційні  роз’яснення  щодо  правил  поведінки  під  час  сигналу 
«Повітряна  тривога»,  евакуаційних  заходів,  дій  у  надзвичайних 
ситуаціях,  мінної  безпеки  та  безпечного  поводження  з  підозрілими 
предметами. Така робота сприяла підвищенню рівня обізнаності  родин та 
формуванню спільної відповідальності за безпеку дітей.
          Важливе  місце  у  співпраці  з  батьками  займала  благодійна  та 
волонтерська  діяльність.  Родини  вихованців  активно  долучалися  до 
благодійних акцій підтримки військовослужбовців, збору необхідних речей 
для  захисників  України,  виготовлення  дитячих  листівок,  малюнків  та 
оберегів.  Участь  дітей  і  батьків  у  таких  заходах  сприяла  формуванню 
громадянської свідомості, патріотизму, взаємопідтримки та єдності.
          Аналіз  роботи свідчить,  що упродовж навчального року вдалося 
забезпечити  достатній  рівень  партнерської  взаємодії  між  закладом 
дошкільної  освіти та родинами вихованців.  Батьки стали більш активними 
учасниками освітнього процесу, охочіше долучалися до спільних ініціатив, 
виявляли зацікавленість розвитком дітей та підтримували діяльність закладу.
           Разом із  тим педагогічний колектив  і  надалі  працюватиме  над 
удосконаленням  форм  взаємодії  з  батьками,  розширенням  просвітницької 
діяльності,  підвищенням рівня  психолого-педагогічної  підтримки родин та 
впровадженням  сучасних  інтерактивних  форм  співпраці.  Пріоритетним 
напрямом  залишається  створення  єдиного  освітнього  простору  «заклад 
дошкільної  освіти  —  дитина  —  родина»,  у  якому  кожна  дитина 
почуватиметься захищеною, успішною та емоційно благополучною.

VII.Соціально-педагогічний супровід дітей та підтримка сімей 
вихованців

        У 2025/2026 навчальному році діяльність закладу дошкільної освіти у 
напрямі соціально-педагогічного супроводу була спрямована на забезпечення 
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доступності  дошкільної  освіти,  захист  прав  та  інтересів  дітей,  створення 
безпечного  й  підтримувального  освітнього  середовища,  а  також  надання 
необхідної  соціальної,  психологічної  та  педагогічної  підтримки  сім’ям 
вихованців, які опинилися у складних життєвих обставинах або потребують 
особливої уваги.

В  умовах  воєнного  стану  та  складної  соціальної  ситуації  в  країні 
питання  соціального  захисту  дітей  набули  особливої  актуальності. 
Адміністрація  закладу  та  педагогічний  колектив  здійснювали  системну 
роботу щодо виявлення дітей пільгових категорій, вивчення потреб родин та 
організації  необхідної  підтримки.  З  цією  метою  у  закладі  було  оновлено 
соціальний  паспорт,  у  якому  систематизовано  інформацію  про  дітей  із 
багатодітних,  малозабезпечених,  неповних  сімей,  дітей  внутрішньо 
переміщених  осіб,  дітей  військовослужбовців,  дітей,  які  постраждали 
внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, а також дітей з особливими 
освітніми потребами та  інвалідністю.  Всього  65  дітей  пільгових  категорій 
зараховано до закладу.

Особлива  увага  приділялася  забезпеченню  права  кожної  дитини  на 
доступ до дошкільної освіти незалежно від соціального статусу родини чи 
життєвих  обставин.  Упродовж  навчального  року  адміністрація  закладу 
забезпечувала  оперативне  зарахування  дітей  із  числа  внутрішньо 
переміщених осіб та підтримку родин у період соціальної нестабільності.

Робота  з  дітьми  пыльгових  категорій  будувалася  на  принципах 
гуманності, дитиноцентризму, толерантності,  інклюзивності та педагогічної 
підтримки.  Педагоги  приділяли  значну  увагу  створенню  психологічно 
комфортного середовища, розвитку емоційної стійкості дітей, формуванню у 
них відчуття безпеки, довіри та соціальної захищеності.

В  умовах  воєнного  стану  особливої  актуальності  набули  питання 
психологічної  підтримки  дітей  та  родин.  Педагоги  здійснювали 
індивідуальний  підхід  до  вихованців,  враховували  їхній  емоційний  стан, 
адаптаційні  можливості  та  життєві  обставини.  У  роботі  активно 
використовувалися  ігрові  методики,  вправи  емоційного  розвантаження, 
арттерапевтичні  елементи,  бесіди,  казкотерапія  та  вправи  на  розвиток 
навичок спілкування й подолання тривожності.

Адміністрація  закладу підтримувала взаємодію з  органами місцевого 
самоврядування,  соціальними  службами,  службою  у  справах  дітей, 
медичними  працівниками  та  іншими  установами  з  метою  забезпечення 
соціального  захисту  дітей  та  надання  необхідної  допомоги  родинам 
вихованців.

Значна  увага  приділялася  інформаційно-просвітницькій  роботі  з 
батьками. Родини систематично отримували консультації щодо прав дітей та 
батьків,  отримання  соціальної  підтримки,  особливостей  психологічної 
підтримки дітей у кризових ситуаціях, а також рекомендації щодо створення 
сприятливого сімейного мікроклімату.
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Важливою  складовою  соціально-педагогічної  роботи  залишалося 
вивчення  охоплення  дітей  дошкільною  освітою.  Педагогічний  колектив 
здійснював  роз’яснювальну  роботу  серед  батьків  дітей,  які  не  відвідують 
заклад дошкільної освіти, щодо важливості здобуття дошкільної освіти для 
всебічного  розвитку  дитини,  її  соціалізації  та  підготовки  до  подальшого 
навчання  у  школі.  З  цією  метою  проводилися  індивідуальні  бесіди, 
консультації,  Дні  відкритих  дверей,  надавалися  інформаційні  матеріали та 
рекомендації для батьків.

Позитивним  результатом  проведеної  роботи  стало  забезпечення 
стабільного  соціально-педагогічного  супроводу  дітей  пільгових  категорій, 
створення  атмосфери підтримки, довіри та безпеки, а також налагодження 
конструктивної  взаємодії  між  закладом  дошкільної  освіти,  родинами 
вихованців та соціальними партнерами.

У  подальшій  роботі  заклад  і  надалі  планує  посилювати  міжвідомчу 
співпрацю,  удосконалювати  систему  соціально-педагогічного  супроводу 
дітей  та  родин,  розширювати  форми  психологічної  підтримки  сімей  і 
створювати  умови  для  забезпечення  рівного  доступу  кожної  дитини  до 
якісної та безпечної дошкільної освіти

VІІІ.Організація харчування та забезпечення безпечності харчових 
продуктів

      У  2025/2026  навчальному  році  під  час  дистанційного  навчання 
організація харчування у закладі дошкільної освіти не здійснювалась.

ІХ.Медичний супровід, оздоровча та профілактична робота
           У 2025/2026 навчальному році медичний супровід освітнього процесу 
здійснювався  відповідно  до  вимог  чинного  законодавства  України, 
санітарного  регламенту  для  закладів  дошкільної  освіти,  нормативних 
документів у сфері охорони здоров’я, безпеки життєдіяльності та організації 
освітнього  процесу  в  умовах  воєнного  стану.  Особлива  увага  приділялася 
дотриманню  санітарно-гігієнічних  вимог,  профілактиці  інфекційних 
захворювань, створенню безпечного та здоров’язбережувального освітнього 
середовища. 
Медичне  обслуговування  дітей  закладу  дошкільної  освіти  здійснюється 
органом  охорони  здоров’я  на  безоплатній  основі  (КНП «Центр  первинної 
медико-санітарної допомоги» Новопокровської громади).

Сестра медична старша Карасьова О.В. організовувала профілактичну, 
санітарно-просвітницьку  та  оздоровчу  роботу,  координувала  проведення 
медичних оглядів, контролювала виконання оздоровчих заходів.
         З метою зміцнення здоров’я дітей у закладі систематично проводилася 
фізкультурно-оздоровча  робота.  Особлива  увага  приділялася  розвитку 
рухової  активності  дітей,  профілактиці  порушень  постави,  зміцненню 
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дихальної  системи та  формуванню здоров’язбережувальної  компетентності 
вихованців.
         Упродовж року під час дистанційного навчання у закладі проводились 
тематичні тижні здоров’я та заходи, спрямовані на популяризацію здорового 
способу життя серед дітей. 

В умовах воєнного стану особливого значення набула інформаційно-
просвітницька  робота  з  батьками та  працівниками закладу.  Через  офіційні 
інформаційні ресурси, Viber-групи та сторінку закладу у Facebook медичний 
працівник систематично надавав рекомендації щодо профілактики сезонних 
захворювань,  дій  під  час  повітряної  тривоги,  організації  аптечки  першої 
допомоги,  психологічної  підтримки дітей та дотримання правил безпеки у 
надзвичайних ситуаціях. 
           Протягом навчального року сестра медична старша здійснювала 
контроль за своєчасним проходженням працівниками обов’язкових медичних 
оглядів, веденням відповідної документації та дотриманням санітарних вимог 
працівниками закладу.  Систематично проводилася  санітарно-просвітницька 
робота: оформлювалися тематичні інформаційні стенди, пам’ятки, бюлетені 
та консультації для працівників і батьків вихованців. Згідно трудового стажу 
робітників надавались виплати по листам непрацездатності.
            Таким чином, медичний супровід та оздоровча робота у 2025/2026 
навчальному  році  були  системними,  комплексними  та  результативними. 
Завдяки  спільній  роботі  медичного  працівника,  адміністрації  та 
педагогічного  колективу   забезпечено  належні  умови  для  збереження  та 
зміцнення  здоров’я  дітей,  зниження  рівня  захворюваності,  формування 
здоров’язбережувальної компетентності та створення безпечного освітнього 
середовища для всіх учасників освітнього процесу.
 

Х. Розвиток матеріально-технічної бази та створення сучасного 
освітнього середовища

         У  2025/2026  навчальному  році  діяльність  адміністрації  закладу 
дошкільної  освіти  була  спрямована  на  подальше  зміцнення  матеріально-
технічної  бази,  створення  сучасного,  безпечного,  інклюзивного  та 
комфортного  освітнього  середовища  для  дітей,  а  також  забезпечення 
належних умов для організації  освітнього процесу відповідно до сучасних 
вимог дошкільної освіти.
        Робота  з  удосконалення  матеріально-технічної  бази  здійснювалася 
комплексно  та  охоплювала  питання  безпеки,  естетичного  оформлення 
приміщень, оновлення предметно-просторового середовища, створення умов 
для  інклюзивного  навчання,  розвитку  ігрової,  пізнавальної  та  рухової 
діяльності дітей, а також забезпечення стабільного функціонування закладу в 
умовах воєнного стану.
         Упродовж навчального року всі приміщення закладу підтримувалися у 
належному  санітарно-гігієнічному  та  технічному  стані.  Групові  кімнати, 
спальні  приміщення,  харчоблок,  пральня,  коридори,  службові  кабінети  та 
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допоміжні  приміщення  відповідали  вимогам  безпеки,  санітарного 
регламенту.
         Групові приміщення забезпечені сучасними дитячими меблями, ігровим 
обладнанням,  дидактичними  матеріалами,  настільними  іграми, 
конструкторами,  сюжетно-рольовими  атрибутами,  літературними 
осередками, демонстраційними матеріалами та засобами для розвитку логіко-
математичних, мовленнєвих і творчих здібностей дітей. 
      У закладі функціонують:

музична зала;
медичний кабінет з ізолятором;
методичний кабінет;
харчоблок;
пральня;
групові приміщення;
ігрові та спортивні майданчики;
службові та господарські приміщення.

        Особлива увага приділялася благоустрою території закладу. Територія 
ЗДО  підтримувалася  у  належному  естетичному  та  санітарному  стані.  На 
території  закладу  облаштовано  квітники,  клумби,  ігрові  осередки  та 
тематичні  декоративні  композиції.  Усі  вікові  групи  мають  власні 
прогулянкові  майданчики  з  альтанками,  лавами,  столами  та  ігровим 
обладнанням для організації рухової активності дітей.
        Протягом  навчального  року  проводилися  роботи  з  благоустрою 
території:  озеленення,  фарбування  обладнання  на  дитячих  майданчиках, 
викошування  трави,  обрізка  кущів  та  санітарне  прибирання  території. 
Територія  закладу  повністю  огороджена,  регулярно  прибирається  та 
утримується у безпечному стані. Висаджувались дерева, багаторічні кущі та 
квіти. Були замінені пісочниці на дитячих майданчиках.
         Для  зміцнення  матеріально-технічної  бази  упродовж  року  було 
проведено косметичні ремонти групових приміщень, підсобного приміщення 
харчоблоку, сходового майданчика. Були замінені дерев’яні вікна та двері на 
метолопластикові. 

В  рамках  проєкту  «Покращення  доступу  до  очного  дошкільного 
навчання та догляду за дітьми (ECEC) та безперервності раннього навчання 
для маленьких дітей у прифронтових регіонах України», який реалізується 
ВГО  «Асоціація  працівників  дошкільної  освіти»,  за  підтримки  ЮНІСЕФ 
отримали  канцтовари  (альбоми,  олівці,  фарби,  папір  тощо),  комплект 
навчальних  матеріалів  для  дітей  (шнурівки,  набори  фруктів  та  овочів, 
пірамідки, рахівнички, ігрові килимки, кубики та логічні блоки тощо).

Від  відділу  освіти,  культури,  спорту  та  молоді  Новопокровської 
селищної ради отримали ноутбук.
        Разом із позитивними змінами залишаються питання, які потребують 
подальшого  вирішення  та  фінансування.  Серед  основних  перспективних 
напрямів  роботи  —  реконструкція  систем  опалення  та  водопостачання, 
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проведення  косметичного  ремонту  актової  зали  та  пральні,  облаштування 
укриття,  заміна  вхідних  дверей  і  дерев’яних  вікон  на  енергозберігаючі 
металопластикові з подальшим ремонтом відкосів, а також ремонт коридору 
на сходовому майданчику з демонтажем пластикових панелей.
        Таким чином, у 2025/2026 навчальному році адміністрацією закладу та 
колективом проведено значну роботу щодо розвитку матеріально-технічної 
бази,  створення  безпечного,  сучасного  та  комфортного  освітнього 
середовища, що сприяє забезпеченню якісної дошкільної освіти, всебічному 
розвитку дітей та стабільному функціонуванню закладу в умовах сучасних 
викликів.

ХІ. Організація роботи з охорони праці, безпеки життєдіяльності та 
цивільного захисту

У  2025/2026  навчальному  році  діяльність  адміністрації  закладу 
дошкільної  освіти  з  питань  охорони  праці,  безпеки  життєдіяльності, 
пожежної  безпеки  та  цивільного  захисту  була  спрямована  на  створення 
безпечних,  нешкідливих  та  комфортних  умов  перебування  дітей  і 
працівників,  попередження  виробничого  та  дитячого  травматизму, 
формування  культури  безпечної  поведінки  та  забезпечення  стабільного 
функціонування закладу в умовах воєнного стану.

Робота  у  цьому  напрямі  здійснювалася  системно  та  комплексно. 
Адміністрацією закладу забезпечувався постійний контроль за дотриманням 
вимог  законодавства  з  охорони  праці,  пожежної  безпеки,  електробезпеки, 
санітарного законодавства та безпеки життєдіяльності учасників освітнього 
процесу.

Упродовж навчального року директор закладу, завідувач господарства, 
вихователь-методист  та  відповідальні  особи  здійснювали  планові  й 
оперативні  перевірки  стану  охорони  праці  у  групових  приміщеннях, 
харчоблоці,  пральні,  укритті,  на  ігрових  та  спортивних  майданчиках,  у 
службових приміщеннях і на території закладу. Особлива увага приділялася 
технічному  стану  будівлі,  справності  обладнання,  безпечній  експлуатації 
електромережі, дотриманню вимог пожежної безпеки та готовності закладу 
до дій у надзвичайних ситуаціях.

У  закладі  створено  та  постійно  оновлюється  необхідна  нормативно-
правова база з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності. Розроблено 
й  затверджено  інструкції  з  охорони  праці  для  всіх  категорій  працівників 
відповідно  до  їхніх  посадових  обов’язків,  інструкції  з  пожежної  безпеки, 
електробезпеки,  безпечної  експлуатації  обладнання  та  дій  у  надзвичайних 
ситуаціях.  Усі  працівники  закладу  проходили  вступний,  первинний, 
повторний, позаплановий та цільовий інструктажі з охорони праці, техніки 
безпеки та пожежної безпеки з відповідним оформленням документації.

Особлива увага приділялася питанням цивільного захисту та організації 
роботи  закладу  в  умовах  воєнного  стану.  Усі  групи  мають  визначені 
маршрути  евакуації  до  укриття  відповідно  до  затвердженого  Плану 
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реагування  на  надзвичайні  ситуації.  Працівники  закладу  ознайомлені  з 
алгоритмами  дій  під  час  сигналу  «Повітряна  тривога»  та  систематично 
відпрацьовують практичні навички евакуації дітей до укриття.

Заклад забезпечений первинними засобами пожежогасіння: у наявності 
пожежний  щит  та  25  вогнегасників,  які  своєчасно  проходять  технічне 
обслуговування. Плани евакуації розміщені на видимих і доступних місцях у 
всіх приміщеннях закладу.

Упродовж  року  систематично  здійснювалися  перевірки  технічного 
стану  обладнання,  спортивного  інвентарю,  дитячих  майданчиків, 
електромережі  та  засобів  захисту.  Проводилися  заміри  опору  ізоляції 
електромережі,  технічні  випробування  обладнання  та  контроль  стану 
заземлення. Виявлені недоліки оперативно усувалися.

Значна  увага  приділялася  формуванню  у  дітей  навичок  безпечної 
поведінки. У жовтні 2025 року та квітні 2026 року у закладі було проведено 
Тижні безпеки дитини, під час яких організовано тематичні заняття, бесіди, 
ігри,  практичні  тренування,  консультації  для  батьків  та  виставки  дитячих 
малюнків  на  тему  безпеки  життєдіяльності.  Особлива  увага  приділялася 
питанням мінної  безпеки,  правилам поведінки під  час  повітряної  тривоги, 
пожежної безпеки та діям у надзвичайних ситуаціях.

Вихователь-методист  Ткачова  В.О.  забезпечувала  інформаційно-
методичний супровід педагогів із питань безпеки життєдіяльності, охорони 
життя та здоров’я дітей, організації  освітнього процесу в умовах воєнного 
стану. Для педагогічних працівників було підготовлено добірки методичних 
матеріалів,  рекомендацій  та  консультацій,  які  використовувалися  у 
практичній роботі.

Сестра  медична  старша  Карасьова  О.В.  систематично  проводила 
санітарно-просвітницьку  роботу  серед  працівників  закладу:  заняття 
санітарного  мінімуму,  консультації  щодо  профілактики  інфекційних 
захворювань,  дотримання  санітарно-гігієнічних  вимог  та  надання  першої 
домедичної допомоги.

Упродовж  навчального  року  випадків  виробничого  травматизму, 
дитячого  травматизму,  проявів  фізичного  чи  психологічного  насильства, 
жорстокого поводження або порушення прав дітей у закладі не зафіксовано. 
Це  свідчить  про  ефективність  системи  роботи  з  охорони  праці,  безпеки 
життєдіяльності та організації безпечного освітнього середовища.

Результати  перевірок,  стан  охорони  праці  та  питання  безпеки 
життєдіяльності  систематично  розглядалися  на  педагогічних  радах, 
виробничих нарадах, зборах трудового колективу та нарадах при директорі, 
що сприяло підвищенню рівня відповідальності працівників та формуванню 
культури безпеки у закладі.

Таким  чином,  у  2025/2026  навчальному  році  у  закладі  дошкільної 
освіти було забезпечено належний рівень організації роботи з охорони праці, 
пожежної  безпеки,  цивільного  захисту  та  безпеки  життєдіяльності. 
Комплексна й системна робота адміністрації та колективу сприяла створенню 
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безпечного  освітнього  середовища,  збереженню життя  і  здоров’я  дітей  та 
працівників,  а  також  стабільному  функціонуванню  закладу  в  умовах 
сучасних викликів.

ХІІ. Підсумки діяльності закладу дошкільної освіти за 2025/2026 
навчальний рік

          Підсумовуючи результати діяльності закладу дошкільної освіти у 
2025/2026  навчальному  році,  слід  зазначити,  що  робота  колективу  була 
спрямована на забезпечення стабільного функціонування закладу, створення 
безпечного,  сучасного  та  комфортного  освітнього  середовища,  реалізацію 
завдань  дошкільної  освіти  відповідно  до  державних  стандартів  та 
забезпечення  якісного  розвитку,  виховання  й  навчання  дітей  дошкільного 
віку.

Освітній  процес  у  закладі  організовувався  відповідно  до  вимог 
Базового  компонента  дошкільної  освіти,  освітньої  програми  «Українське 
дошкілля»,  пріоритетних  напрямів  річного  плану  роботи  та  Програми 
розвитку  закладу.  Упродовж  навчального  року  педагогічний  колектив 
забезпечував  реалізацію  принципів  дитиноцентризму,  партнерської 
педагогіки,  інклюзивності,  безпечності  та  наступності  між  дошкільною  і 
початковою освітою.

Важливим етапом у діяльності закладу стало впровадження положень 
нового  Закону  України  «Про  дошкільну  освіту»,  який  визначив  сучасні 
підходи  до  організації  освітнього  процесу,  кадрового  забезпечення, 
професійного  розвитку  педагогів,  створення  безпечного  освітнього 
середовища  та  забезпечення  якості  дошкільної  освіти.  Упродовж  року  в 
закладі  було  проведено  значну  організаційну  та  нормативну  роботу  щодо 
адаптації діяльності ЗДО до нових законодавчих вимог, оновлено локальну 
документацію,  затверджено новий штатний розпис  відповідно до  Типових 
штатних  нормативів,  впроваджено  гнучкий  режим  робочого  часу  для 
педагогічних  працівників  та  продовжено  роботу  над  модернізацією 
внутрішньої системи забезпечення якості освіти.

Педагогічний  колектив  закладу  упродовж  року  працював  над 
підвищенням  якості  освітнього  процесу,  упровадженням  сучасних 
педагогічних технологій,  створенням розвивального освітнього середовища 
та  забезпеченням  всебічного  розвитку  дітей.  Методична  робота  була 
практично  спрямованою,  системною  та  результативною.  Значна  увага 
приділялася професійному розвитку педагогів, удосконаленню їхньої фахової 
майстерності,  формуванню  сучасних  професійних  компетентностей  та 
підтримці творчої ініціативи.

Протягом навчального року забезпечувалася стабільна робота закладу в 
умовах воєнного  стану під  час  дистанційного  навчання.  Колектив  закладу 
продемонстрував  високий  рівень  відповідальності,  згуртованості, 
професійної  мобільності  та  здатності  оперативно  реагувати  на  сучасні 
виклики. Незважаючи на складні умови, пов’язані з повітряними тривогами, 
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безпековими  обмеженнями  та  емоційним  навантаженням,  заклад 
продовжував забезпечувати якісний освітній процес, психологічну підтримку 
дітей і працівників та стабільне функціонування всіх напрямів діяльності в 
умовах дистанційного навчання.

Упродовж  року  значна  увага  приділялася  питанням  безпеки 
життєдіяльності,  охорони  праці,  цивільного  захисту,  збереження  життя  та 
здоров’я  дітей.  У закладі  проводились  навчання  й  тренування  з  евакуації, 
тематичні  Тижні  безпеки,  профілактична  та  просвітницька  робота  з 
учасниками освітнього процесу. Системна робота з профілактики дитячого 
травматизму,  дотримання  санітарно-гігієнічних  вимог  та  організації 
безпечного  освітнього  середовища  дозволила  уникнути  випадки 
травматизму.

Позитивні результати спостерігалися у напрямі зміцнення матеріально-
технічної  бази закладу.  Упродовж навчального року проводилася робота з 
оновлення  предметно-просторового  середовища,  благоустрою  території, 
поповнення  груп  сучасними  дидактичними  матеріалами,  іграми  та 
обладнанням.  Особлива  увага  приділялася  створенню  комфортного, 
естетичного та інклюзивного освітнього простору для дітей.

Важливим  складником  діяльності  закладу  залишалася  партнерська 
взаємодія  з  батьками вихованців.  Співпраця  з  родинами здійснювалася  на 
засадах взаємоповаги, відкритості та спільної відповідальності за розвиток і 
виховання дітей. Батьки активно долучалися до життя закладу, підтримували 
освітні, благодійні та творчі ініціативи, брали участь у заходах, спрямованих 
на створення безпечного та комфортного освітнього середовища.

Разом  із  досягненнями  залишаються  питання,  які  потребують 
подальшої  уваги  та  розвитку.  Серед  пріоритетних  напрямів  діяльності 
закладу на наступний навчальний рік визначено:

– подальше вдосконалення внутрішньої системи забезпечення якості 
освіти;

– розвиток сучасного освітнього середовища;
– зміцнення матеріально-технічної бази;
– розширення інклюзивного простору;
– підвищення  рівня  цифрової  та  професійної  компетентності 

педагогів;
– забезпечення психологічної підтримки дітей та працівників;
– удосконалення системи безпеки життєдіяльності в умовах воєнного 

стану.
Отже, аналіз результатів діяльності закладу дошкільної освіти свідчить 

про  те,  що  у  2025/2026  навчальному  році  колектив  забезпечив  стабільне 
функціонування  закладу,  належний  рівень  організації  освітнього  процесу, 
створення безпечного освітнього середовища та реалізацію основних завдань 
дошкільної освіти в сучасних умовах.

Як  директор  закладу  дошкільної  освіти,  усвідомлюючи 
відповідальність  за  розвиток  закладу,  якість  освітніх  послуг  та  безпеку 



30

учасників освітнього процесу, і  надалі спрямовуватиму свою діяльність на 
забезпечення ефективної роботи закладу, розвиток професійного потенціалу 
колективу, створення сучасного освітнього середовища та забезпечення умов 
для щасливого, безпечного і гармонійного дитинства кожної дитини.

Сподіваюсь  на  подальшу  співпрацю  з  колективом,  батьками, 
партнерами.
 
 

Дякую за увагу!
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